2025年５月２３日

報道機関各位

西日本鉄道株式会社

防長交通株式会社

高速バス『福岡～長門・萩線（萩・長門おとずれ号）』の

試行運行を開始します！

２０２５年４月４日に発表いたしました「福岡～長門・萩線」につきまして、下記の通り運行内容の詳細が

決定いたしましたのでお知らせいたします。

 高速バス「福岡～長門・萩線」 概要 （認可申請中）

＜路 線 名＞ 福岡～長門・萩線 （愛称：「萩・長門おとずれ号」）

＜運行事業者＞ 西日本鉄道㈱、防長交通㈱ （共同運行）

＜運行開始日＞ 2025年 7月 1日（火）～1年間の試行運行

＜予約受付開始日＞ ２０２５年６月１日（日）

午前８：００～（ハイウェイバスドットコム／九州高速バス予約センター）

午前９：００～（発車オーライネット／防長高速バス予約センター）

※乗車日の１か月前の同日から受付開始

＜運 行 時 刻＞

●博多・天神→長門・萩

   西鉄便 防長便

福岡 乗車のみ
博多バスターミナル ８：０６ １６：３０

西鉄天神高速バスターミナル ８：２５ １６：５０

長門

乗降可

※長門間での

  乗降は不可

長門湯本温泉 １１：１１ １９：３６

長門市役所前 １１：２２ １９：４７

長門市駅前 １１：２６ １９：５１

センザキッチン １１：３１ １９：５６

萩 降車のみ
萩バスセンター １２：０１ ２０：２６

萩・明倫センター １２：０４ ２０：２９

      ※途中、めかり PAで１５分間停車いたします。

※福岡～長門湯本温泉線で６月末まで停車する「小倉南インター」「美祢駅」につきまして

は、7月 1日より停車いたしませんのでご注意ください。

●萩・長門→天神・博多

   防長便 西鉄便

萩 乗車のみ
萩・明倫センター ７：１０ １５：４３

萩バスセンター ７：１５ １５：４６

長門

乗降可

※長門間での

  乗降は不可

センザキッチン ７：５０ １６：２１

長門市駅前 ７：５７ １６：２８

長門市役所前 ８：０１ １６：３２

長門湯本温泉 ８：１０ １６：４１

福岡 降車のみ
西鉄天神高速バスターミナル １０：５５ １９：２６

博多バスターミナル １１：１１ １９：４２

            ※途中、壇ノ浦 PAで１５分間停車いたします。

※福岡～長門湯本温泉線で６月末まで停車する「小倉南インター」「美祢駅」につきまして

は、7月 1日より停車いたしませんのでご注意ください。

＜ 運 賃 ＞ 大人片道運賃のみ、曜日により運賃が異なります

 福岡～萩 福岡～長門 長門～萩

大人片道運賃

【金土日祝・繁忙期】
４,９００円 ４,５００円

１,０００円
大人片道運賃

【月～木曜日】
４,５００円 ４,０００円

小児運賃

大人障がい者割引運賃
２,４５０円 ２,２５０円 ５００円

小児障がい者割引運賃 １,２３０円 １,１３０円 ２５０円

※身体・知的・精神障がい者割引を適用します。

※福岡～長門、福岡～萩間のバスは事前予約制です。

※長門～萩間は、事前予約制ではありません。空席の場合のみ予約なしでご乗車いただけ

ます。

＜取扱いできない券種＞

「萩・長門おとずれ号」は、以下の券種ではご乗車いただけません。

        ①SUNQパス（福岡～長門湯本温泉線（6月末まで）は使用可、7月 1日より使用不可）

        ②グランドパス６５・ホリデーアクトパスの半額利用

        ③株主優待乗車証

＜車 両＞

西鉄車両         防長交通車両       ・定員 27名

                                ・3列シート、トイレあり

・スマートフォン充電（コンセント

またはUSBポート）および

Wi-Fi利用可                         Wi-Fi利用可

＜そ の 他＞  萩延伸に伴い、「そぞろ歩きっぷ」「ふくの国おとずれきっぷ」は販売を終了

いたします。

＜お問 合 せ＞ 本件に関するお問合せ ： 西鉄お客さまセンター (℡：050－3616－2150)